
    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

DETERMINAZIONE N. 155 del 12 settembre 2024 
 

Oggetto: Servizio di pulitura e ripristino del canale di scolo acque meteoriche in corrispondenza delle 
bocche di lupo sulla copertura del corpo di fabbrica avanzato sul lato via Mattioli, compreso il ripristino di 
una porzione della guaina isolante. Impegno di spesa 2.074,00 – CIG B2B5747E70 

 

LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 

 

VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508 recante la “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 
nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie 
artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

VISTO il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 “Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, 
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali”, a norma della legge 21 dicembre 1999, 
n. 508; 

VISTO il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al 
direttore amministrativo del Conservatorio; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio Statale di Musica 
“R. Franci” di Siena; 

VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 dicembre 
2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 27/06/2024 relativa all’Istituzione di nuovi 
Capitoli di Entrata e di Spesa e assestamento del bilancio di previsione 2024; 

VISTO il Decreto della Presidente n. 11 del 18/07/2024 relativo agli assestamenti compensativi al bilancio di 
previsione 2024; 

PRESO E DATO ATTO  

della necessità di eliminare la causa dell’umidità presente nel locale della Presidenza del Conservatorio, 
ambiente di particolare pregio per la presenza di affreschi di rilevanza storico-artistica; 

VISTO quanto previsto dal D.lgs. 81/2008 in relazione alla sicurezza sul lavoro e all’esposizione agli agenti 
biologici rilevati negli ambienti suddetti;  

VISTA la l’urgenza e la necessità di intervenire tempestivamente per ripristinare la salubrità dell’ambiente 
di lavoro il ripristino è stato eseguito in via d’urgenza, con comunicazione del Presidente n. 3714/2024; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all'affidamento del servizio di manutenzione de quo per la finalità di 
che trattasi; 

VISTO il preventivo fornito dalla ditta unipersonale C.R.E.O. Srl con sede in Loc. Castelnuovo Scalo 1/A, 
Siena CF/P.IVA 01337150526 a seguito di opportuno sopralluogo, registrato al protocollo con n. 2792/2023, 
per un importo totale pari a € 1.700,00, oltre ad Iva 22% per € 374,00, per un totale di € 2.074,00; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000155 - 12/09/2024 - UNICO - I



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

RITENUTO  

il prezzo congruo ed il servizio rispondente alle esigenze del Conservatorio; 

pertanto, di affidare ora per allora la fornitura del servizio di che trattasi alla ditta unipersonale C.R.E.O. Srl 
con sede in Loc. Castelnuovo Scalo 1/A, Siena CF/P.IVA 01337150526 per un importo pari a € 1.700,00, oltre 
ad Iva 22% per € 374,00, per un totale di € 2.074,00; 

VISTA la necessità di impegnare la spesa di € 2.074,00 al Capitolo n. 990 “Ricostruzioni, ripristini e 
trasformazioni di immobili” del bilancio previsione per l’anno 2024 che presenta adeguata disponibilità;  

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede la possibilità di affidare direttamente le forniture di beni 
e servizi per importi inferiori a € 140.000,00; 

DATO ATTO CHE la spesa prevista è inferiore a € 5.000,00 e che non è pertanto necessario procedere 
mediante la piattaforma MEPA (https://www.acquistinretepa.it); 

DATO ATTO che la ditta affidataria, con dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 
445/200, ha dichiarato: 

di non trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 94 del D.Lgs. 36/2023;  

di impegnarsi ai sensi dell’art. 2 comma 3 del DPR 62/2013 “Regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici” e, per proprio tramite, i dipendenti e collaboratori a qualsiasi 
titolo della ditta, pena la risoluzione del contratto, al rispetto degli obblighi di condotta previsti dal 
sopracitato codice, per quanto compatibili;  

di essere in regola con gli adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi nonché con tutti gli altri 
obblighi previsti dalla normativa vigente, Inps e Inail;  

DATO ATTO inoltre che la ditta, ai sensi della L. 136/2010, ha assunto l'obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari e, a tal fine, ha dichiarato e comunicato il conto corrente dedicato, anche non in via esclusiva, alle 
commesse pubbliche;  

che il DURC Prot. INAIL_44591850 del 15/07/2024 risulta regolare; 

VISTO che in relazione all’adozione del presente atto, la sottoscritta Direttrice Amministrativa attesta che 
non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del 
DPR 62/2013; 

DATO ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

DETERMINA 

 

1. di affidare ora per allora la fornitura del servizio di che trattasi alla ditta unipersonale C.R.E.O. Srl 
con sede in Loc. Castelnuovo Scalo 1/A, Siena CF/P.IVA 01337150526 per un importo pari a € 
1.700,00, oltre ad Iva 22% per € 374,00, per un totale di € 2.074,00; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000155 - 12/09/2024 - UNICO - I



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

2. di impegnare l’importo di € 2.074,00 al Capitolo n. 990 “Ricostruzioni, ripristini e trasformazioni di 
immobili” del bilancio previsione per l’anno 2024 che presenta adeguata disponibilità; 

3. che la spesa dedotta nel presente impegno è stata verificata da parte della Direttrice 
Amministrativa F.F. come Direttrice di Ragioneria; 

4. di dare atto che il responsabile del progetto è la sottoscritta Direttrice Amministrativa; 

5. di dare atto che il contratto sarà concluso secondo le modalità previste dall’art. 18, comma 1, del 
D.Lgs. 36/2023; 

6. di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della normativa vigente 
dello “split payment”; 

7. di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Conservatorio “R. Franci” 
www.conservatoriosiena.it”, nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

 

 

 
LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 

firmato digitalmente  
Dott.ssa Alessandra Maria Spirito 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000155 - 12/09/2024 - UNICO - I


		2024-09-12T13:46:51+0000
	Spirito Alessandra Maria




